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Lausunto

1 Johdanto

Ilmatar Energy Oy:n hankeyhtiö Ilmatar Ikaalinen-Hämeenkyrö Oy suunnittelee 
Konikallion enintään 15 kokonaiskorkeudeltaan 350 m voimalan tuulipuiston 
rakentamista Ikaalisten kaupungin ja Hämeenkyrön kunnan alueille. 
Hankealueen pinta-ala on noin 20 km². Hankealueelle rakennetaan sähköasema 
ja sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein. Ulkoinen sähkönsiirto 
toteutetaan uudella, 14–15 km pituisella 110 kV voimajohdolla (ilmajohto tai 
maakaapeli). Hankealueen metsät ovat talousmetsinä hoidettuja mäntyvaltaisia 
metsiä ja lähes puolet maa-alasta on ojitettuja entisiä suoalueita. Lausunto on 
samansisältöinen Luonnonvarakeskuksen hankkeen YVA-selostuksesta 
antaman lausunnon kanssa.

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Alueen metsokanta on selvitysten perusteella selostuksen mukaan suhteellisen 
vahva. Selostuksen mukaan vaikutuksia hankkeesta voi muodostua mm. 
alueella esiintyviin kanalintuihin. Luke huomauttaa, että metsäkanalintujen osalta 
tuulivoimalaa ympäröivää aluetta saatetaan välttää tai käyttää vähemmän 
lisääntymisaikana (soidinajan lisäksi myös poikasten kasvatukseen liittyvä 
habitaatinvalinta) lajista riippuen n. 500–600 m säteellä ja metson tapauksessa 
jopa yli 1000 m säteellä (mm. Coppes ym. 2020). Suunnitellut voimaloiden 
sijainnit ovat selostuksen mukaan lähimmillään 400 m etäisyydellä metson 
soidinpaikasta. Luke näkee, että 400 m etäisyys voimaloiden ja soidinten välissä 
on olemassa olevan kirjallisuuden perusteella riittämätön.

Luke huomauttaa, että luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta 
tavanomaisia metsäkohteita, jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten 
metsäkanalinnuista, ei jäisi erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä 
tällöin laajoja alueita kartoittamatta. Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa 
myös, että kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset vaihtelut 
kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen vain yhtenä vuonna 
saattaa antaa väärän kuvan alueen merkityksestä lisääntymisympäristönä. 
Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle. Tällöin tulosten tulkinnassa 
ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen.

Selostuksessa todetaan yhteisvaikutusten kohdalla, että hankkeiden 
rakentumisen jälkeen on eläimistön havaittu palaavan alueelle. Tämänhetkisen 
kirjallisuuden perusteella vaikutuksia syntyessä, ne saattavat olla pitkäaikaisia. 
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Esimerkiksi metsäkanalintujen osalta Saksassa, Ruotsissa ja Itävallassa 
tehdyssä tutkimuksessa ei ollut mitään viitteitä siitä, että metsot tottuisivat 
tuulivoimaan edes 8 vuoden aikana (Coppes et al. 2020).

Luke huomauttaa, että Kankaanpään reviirin lisäksi hankealueen läheisyydessä 
(n. 6 km etäisyydellä) on vuoden 2023 kanta-arvion mukaan myös toinen 
susireviiri (Siikaisten reviiri, status: pari, 97 % TN). Lisäksi hankealueen 
tuntumasta on tehty susihavaintoja. Hankealue ei kuitenkaan sijoitu tällä hetkellä 
tunnettujen susireviirien sisälle.

Luke huomauttaa, että tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi 
vain vähän tietoa. On tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa poiketa 
näistä selostuksessa tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. 
tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa mittakaavassa 
osoittautuvat merkittävämmäksi.

3 Lausunnon tiivistelmä

Luontoselvityksissä ei tulisi jättää kartoittamatta tavanomaisia metsäkohteita, 
jotta kokonaiskuva alueen linnustosta, kuten metsäkanalinnuista, ei jäisi 
erityiskohteiden varaan. Hankealueelta saattaa jäädä tällöin laajoja alueita 
kartoittamatta. Suunnitellut voimaloiden sijainnit ovat selostuksen mukaan 
lähimmillään 400 m etäisyydellä metson soidinpaikasta. Luke näkee, että 400 m 
etäisyys voimaloiden ja soidinten välissä on olemassa olevan kirjallisuuden 
perusteella riittämätön. Tämänhetkisen kirjallisuuden perusteella vaikutuksia 
syntyessä esim. metsoille, ne saattavat olla pitkäaikaisia. Kankaanpään 
susireviirin lisäksi hankealueen läheisyydessä vuoden 2023 kanta-arvion 
mukaan myös toinen susireviiri (Siikaisten reviiri). Tätä ei ole selostuksessa 
huomioitu. Lisäksi hankealueen tuntumasta on tehty susihavaintoja. Hankealue 
ei kuitenkaan sijoitu tällä hetkellä tunnettujen susireviirien sisälle. Tuulivoiman 
vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi vain vähän tietoa. Vaikutusten 
mitta saattaakin siten poiketa tästä selostuksessa annetuista arvioista, mikäli 
tuulivoiman vaikutukset ja tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittävämmäksi.
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